



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DE ABAETETUBA

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÕES	NORTE REFRIGERAÇÃO		IMPERADOR DAS MAQUINAS		WILSON MAUES EIRELLI		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	2	UNI	Frezer vertical branco, 500L, 110 volts, fechadura de segurança.	R\$ 3.484,00	R\$ 6.968,00	R\$ 3.222,00	R\$ 6.444,00	R\$ 3.488,00	R\$ 6.976,00	R\$ 3.398,00	R\$ 6.796,00
2	2	UNI	Geladeira/ refrigerador branco, frost free, 435 L, 110 volts.	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 1.880,00	R\$ 3.760,00	R\$ 1.457,00	R\$ 2.914,00	R\$ 1.595,67	R\$ 3.191,33
3	2	Uni	Fogão industrial sem forno. Com 6 bocas: 3 duplas e 3 simples. Baixa pressão a gás. Grelha 30 x 30.	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00	R\$ 2.720,00	R\$ 5.440,00	R\$ 1.476,00	R\$ 2.952,00	R\$ 1.888,67	R\$ 3.777,33
4	1	Uni	Forno elétrico 46L, 110 volts. Com botão seletor de temperatura.	R\$ 1.992,00	R\$ 1.992,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.996,00	R\$ 1.996,00	R\$ 2.029,33	R\$ 2.029,33
5	4	Uni	Panelão de alumínio, tipo caldeirão, com capacidade de 100L.	R\$ 782,00	R\$ 3.128,00	R\$ 940,00	R\$ 3.760,00	R\$ 789,00	R\$ 3.156,00	R\$ 837,00	R\$ 3.348,00
6	3	Uni	Panelão de alumínio, tipo caldeirão com capacidade de 50L.	R\$ 309,00	R\$ 927,00	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00	R\$ 315,00	R\$ 945,00	R\$ 344,67	R\$ 1.034,00
7	5	Uni	Frigideira de alumínio, N40. Cabo baquelite.	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 101,00	R\$ 505,00	R\$ 115,33	R\$ 576,67
8	10	Uni	Colher em inox, 34cm.	R\$ 94,00	R\$ 940,00	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 102,33	R\$ 1.023,33
9	10	Uni	Concha em alumínio, 34cm.	R\$ 66,00	R\$ 660,00	R\$ 97,00	R\$ 970,00	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 78,00	R\$ 780,00
10	10	Uni	Bacia plástica redonda 30L.	R\$ -	R\$ -	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,00	R\$ 190,00
11	10	Uni	Bacia plástica redonda 40L.	R\$ -	R\$ -	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,67	R\$ 226,67
12	4	Uni	Panela de pressão alumínio, 7L, alça e cabo baquelite.	R\$ 178,00	R\$ 712,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 185,00	R\$ 740,00	R\$ 204,33	R\$ 817,33
13	5	Uni	Jogo de Facas de cozinha	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 72,33	R\$ 361,67
14	10	Uni	Tabuas de cortar alimentos em madeira.	R\$ 76,00	R\$ 760,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 81,00	R\$ 810,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00
15	2	Uni	Liquidificador industrial, alta rotação, 4 L, copo inox.	R\$ 898,00	R\$ 1.796,00	R\$ 835,00	R\$ 1.670,00	R\$ 904,00	R\$ 1.808,00	R\$ 879,00	R\$ 1.758,00

Comissão Permanente de Licitação  
No 25  
CPM  
1758/00



16	20	Uni	Jogo de Faqueiros em inox com 24 peças.	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 79,33	R\$ 1.586,67
17	120	Uni	Prato fundo de vidro temperado 22cm.	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,67	R\$ 800,00
18	5	Uni	Escorredor de arroz em alumínio. 35 cm.	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 123,00	R\$ 615,00	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 93,00	R\$ 465,00
19	1	Uni	Processador de alimentos, capacidade copo 4L, lâminas em aço inox, 110volts.	R\$ 3.166,00	R\$ 3.166,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3.169,00	R\$ 3.169,00	R\$ 3.511,67	R\$ 3.511,67
20	10	Uni	Pegador de massa em forma de pinça. 20,5 cm.	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 20,33	R\$ 203,33
21	10	Uni	Jogo de panos de pratos, contendo uma dúzia cada. Pano de prato atalhado com alta absorção.	R\$ -	R\$ -	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 45,67	R\$ 456,67
22	20	Uni	Avental em pvc, impermeável, forrado com tiras, 84cm x 60cm.	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 43,33	R\$ 866,67
23	5	Uni	Caixa de luvas descartáveis transparente com 100 unidades.	R\$ -	R\$ -	R\$ 62,00	R\$ 310,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,67	R\$ 103,33
24	10	Uni	Toucas descartáveis sanfonada, com elástico revestido. Pacote com 100 unidades.	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,33	R\$ 123,33
25	10	Uni	Peneira fina em pvc, 20 cm.	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 25,67	R\$ 256,67
26	5	Uni	Escorredor prático de louça aço cromado, para 16 pratos com suporte para talher.	R\$ 122,00	R\$ 610,00	R\$ 199,00	R\$ 995,00	R\$ 127,00	R\$ 635,00	R\$ 149,33	R\$ 746,67
27	20	Uni	Caixa plástica, laterais e fundos fechados reforçados, tamanho de 40cm x 60cm.	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	R\$ 131,67	R\$ 2.633,33
28	6	Uni	Botijão de Gás 45kg	R\$ -	R\$ -	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 156,67	R\$ 940,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS POR FORNECEDOR E VALOR DA MEDIA DOS ITENS</b>				R\$ 32.129,00	R\$ 50.209,00	R\$ 36.141,00	R\$ 39.493,00	<b>R\$ 32.129,00</b>			

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:**

NORTE REFRIGERAÇÃO CNPJ: 04.920.658/0001-72

IMPERADOR DAS MAQUINAS CNPJ: 15.340.094/0001-15

WILSON MAUES TEIXEIRA CNPJ: 31.011.335/0001-39

**MENOR PREÇO ALCANÇADO**

**ENIVALDO CONCEIÇÃO DA SOUZA CORREA**

**CHEFE DO SETOR DE COMPRAS**

*Enivaldo da Conceição Sousa Correa*

CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

Portaria nº 151/2018-GP

Abaetetuba, 30 de abril de 2019.

